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1740/41 29.12. –
03.01.
09.01.
23.01.
25.01.
10.04.
23.06.
30.07.
23.08.

vor Breslau
Einnahme von Ohlau
Einnahme von Troppau
Gefecht von Grätz
Schlacht von Mollwitz
Nachhutgefecht bei Alt-Grottkau
Gefecht bei Zobten
Gewaltsame Erkundung bei Schönheide

GrenBtl 12/24
Puttkamer

1742 10.-14.03.
17.05.

Gefechte bei Göding und Ung. Brod
Schlacht bei Chotusitz

GrenBtl 12/17
Jeetze

1744 02.-18.09.
06.09.
01.10.
02.12.

Belagerung von Prag
Gefecht bei Bataun
Vorhutgefecht bei Moldautheim
Nachhutgefecht bei Strakstadt

GrenBtl 12/21
Luck

1744/45 Dez.-April
22.05.
04.06.
22.07.
31.07.
08.10.
01.12.

Grenzschutz bei Friedland und Rudolfswaldau
Gefecht bei Landeshut
Schlacht bei Hohenfriedeberg
Schlacht bei Schmirsitz
Fouragierungsgefecht bei Chwalkowitz
Fouragierungsgefecht bei Wildschütz
Gefecht bei Löwenberg

 GrenBtl 12/29

1756 Reservekorps in Pommern GrenBtl 12/39

1757 20.04.
06.05.

Vorhutgefecht bei Kratzau
Schlacht bei Prag

 Waldau

14.05.
05.06.
13.06.

Gefecht westlich von Kolin
Gefecht bei Gang
Gefecht bei Kuttenberg

 vereinigt mit
13/26

18.06. Schlacht bei Kolin
Zusammenlegung

GrenBtl 12/39
Waldau

07.07.-15.07.
16.07.-19.07.
27.07.-15.08.
01.09.-10.09.
24.09.-15.12.
22.12.

Lager bei Bömisch-Leipa
Rückzug nach Zittau
Lager bei Bautzen
Lager bei Görtlitz
Festung Glatz
Gefecht bei Landeshut

vereinigt mit
33/42, 47/G VII
und
NG/G III/G IV
12-39 – 33/42
Nimschöfsky

1758 06.04.
04.05.-01.07.
14.10.

Gefecht bei Friedland
vor Olmütz
Schlacht bei Hochkirch

GrenBtl 12/39
Pieverlingk
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1759 10.07.-16.08.
Aug.-Nov.

Lager Schmottseifen
Feldzug Lausitz-Sachsen

1760 13.-22.07.
15.08.

Belagerung von Dresden
Schlacht bei Liegnitz

Stechow

1761 20.08.-11.09.
14.09.
15.09.
30.09.
02.10.
22.10.
15.11.
18.11.-29.11.

Lager Bunzelwitz
Gefecht bei Kobylin
Gefecht bei Gostyn
Gefecht bei Körlin
Gefecht bei Spie
Rückzugsgefecht bei Gollnow
Kanonade von Greifenberg
Vorstoß gegen Belgard
Gefechte zwischen Regenwalde und Petershagen

Görne-Oelsnitz

30.11.
11.12.
12.12.
13.12.-17.12.

Rückzugsgefecht bei Naugard
Gefecht bei Drenow
Gefecht bei Spie
Rückzugsgefecht bei Treptow-Stargard

1762 21.07.
04.08.-09.10.

Schlacht bei Burkersdorf
Belagerung von Schweidnitz

Görne-Tempsky

1778 28.09. Rückzugsgefecht bei Nickelsberg GrenBtl 12/34
Brösigke

 

mit freundlicher Genehmigung von Klaus Schäfer

Teilen mit:
Twitter
Facebook
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