

1740/41	29.12. - 03.01. 09.01. 23.01. 25.01. 10.04. 23.06. 30.07. 23.08.	vor Breslau Einnahme von Ohlau Einnahme von Troppau Gefecht von Grätz Schlacht von Mollwitz Nachhutgefecht bei Alt-Grottkau Gefecht bei Zobten Gewaltsame Erkundung bei Schönheide	GrenBtl 12/24 Puttkamer
1742	10.-14.03. 17.05.	Gefechte bei Göding und Ung. Brod Schlacht bei Chotusitz	GrenBtl 12/17 Jeetze
1744	02.-18.09. 06.09. 01.10. 02.12.	Belagerung von Prag Gefecht bei Bataun Vorhutgefecht bei Moldautheim Nachhutgefecht bei Strakstadt	GrenBtl 12/21 Luck
1744/45	Dez.-April 22.05. 04.06. 22.07. 31.07. 08.10. 01.12.	Grenzschutz bei Friedland und Rudolfswaldau Gefecht bei Landeshut Schlacht bei Hohenfriedeberg Schlacht bei Schmirsitz Fouragierungsgefecht bei Chwalkowitz Fouragierungsgefecht bei Wildschütz Gefecht bei Löwenberg	GrenBtl 12/29
1756		Reservekorps in Pommern	GrenBtl 12/39
1757	20.04. 06.05.	Vorhutgefecht bei Kratzau Schlacht bei Prag	Waldau
	14.05. 05.06. 13.06.	Gefecht westlich von Kolin Gefecht bei Gang Gefecht bei Kuttenberg	vereinigt mit 13/26
	18.06.	Schlacht bei Kolin Zusammenlegung	GrenBtl 12/39 Waldau
	07.07.-15.07. 16.07.-19.07. 27.07.-15.08. 01.09.-10.09. 24.09.-15.12. 22.12.	Lager bei Böhmisch-Leipa Rückzug nach Zittau Lager bei Bautzen Lager bei Görlitz Festung Glatz Gefecht bei Landeshut	vereinigt mit 33/42, 47/G VII und NG/G III/G IV 12-39 – 33/42 Nimschöfsky
1758	06.04. 04.05.-01.07. 14.10.	Gefecht bei Friedland vor Olmütz Schlacht bei Hochkirch	GrenBtl 12/39 Pieverlingk

1759	10.07.-16.08. Aug.-Nov.	Lager Schmottseifen Feldzug Lausitz-Sachsen	
1760	13.-22.07. 15.08.	Belagerung von Dresden Schlacht bei Liegnitz	Stechow
1761	20.08.-11.09. 14.09. 15.09. 30.09. 02.10. 22.10. 15.11. 18.11.-29.11.	Lager Bunzelwitz Gefecht bei Kobylin Gefecht bei Gostyn Gefecht bei Körlin Gefecht bei Spie Rückzugsgefecht bei Gollnow Kanonade von Greifenberg Vorstoß gegen Belgard Gefechte zwischen Regenwalde und Petershagen	Görne-Oelsnitz
	30.11. 11.12. 12.12. 13.12.-17.12.	Rückzugsgefecht bei Naugard Gefecht bei Drenow Gefecht bei Spie Rückzugsgefecht bei Treptow-Stargard	
1762	21.07. 04.08.-09.10.	Schlacht bei Burkersdorf Belagerung von Schweidnitz	Görne-Tempsky
1778	28.09.	Rückzugsgefecht bei Nickelsberg	GrenBtl 12/34 Brösigke

mit freundlicher Genehmigung von Klaus Schäfer

Teilen mit:

- [Twitter](#)
- [Facebook](#)